

پزشکیان نباید در زمین اصولگرایان بازی کند

رقابت نابرابر یک اصلاح طلب با ۵ اصولگرا شور انتخاباتی را بیشتر می کند

آرمان ملی - احسان انصاری: حضور پزشکیان در رقابت های انتخاباتی بازی اصولگرایان را به هم زده است. آنها به دلیل اینکه تصور چنین شرایطی را نمی کردند دچار اختلاف نظر شده اند و مسائلی را در انتخابات عنوان می کنند که به خوبی نشان می دهد تصور چنین شرایطی را نمی کردند. آنها متوجه شده اند قرار نیست مانند انتخابات گذشته به راحتی پیروز انتخابات باشد و با رقبایی مواجه هستند که ظرفیت های گسترده خود را برای پیروزی تنها نماندند خود در انتخابات بسیج کرده است. به نظر می رسد کشور در آستانه تغییر و تحول مهمی قرار گرفته که پیامدهای آن در آینده مشخص خواهد شد. «آرمان ملی» برای تحلیل شرایط انتخابات با دکتر زهرنازاد بهرام، فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو سابق شورای شهر تهران گفت و گو کرده است. وی معتقد است: «در این انتخابات یک کاندیدای اصلاح طلب در مقابل ۵ کاندیدای اصولگرا قرار گرفته که منصفانه نیست. به هر حال برای اینکه

ارزیابی شما از فضای انتخاباتی و رقابت پزشکیان با ۵ کاندیدای اصولگرا چیست؟ پزشکیان برای موفقیت در چنین انتخاباتی چه رویکردی باید در دستور کار قرار بدهد؟

چنین کاندیدای انتخاباتی امسال همراه با تغییر جدی نبوده و این چنینش را در انتخابات گذشته مانند ۱۳۹۲ نیز می توان مشاهده کرد. به همین دلیل نیز من معتقدم زمین بازی تغییر نکرده و همان زمین است و در چنین فضایی قرار است سیاست ورزی صورت بگیرد. نکته دیگری اینکه در این انتخابات یک کاندیدای اصلاح طلب در مقابل ۵ کاندیدای اصولگرا قرار گرفته که منصفانه نیست. به هر حال برای اینکه گفت و گویی در انتخابات صورت بگیرد باید نسبت معقولی را در آن مشاهده کرد. البته همین که یکی از گزینه های جبهه اصلاحات در نهایت تأیید صلاحیت می شود پیام مثبتی است که به جامعه داده شده است. این اتفاق به معنای این است که ما می پذیریم که صداهای مختلفی در جامعه وجود دارد که باید برای آن فرصت گفت و گو را ایجاد کرد. در شرایط کنونی آنچه اهمیت دارد حمایت هایی است که از کاندیدای انتخاباتی صورت می گیرد که به صورت طبیعی حمایت هایی که از کاندیدای اصولگرا صورت می گیرد را در آنها گزینده اصلاح طلبان بیشتر است. در عالم سیاسی نه تنها شناخت بازی ها دارای اهمیت است و بلکه روانشناسی اجتماعی نیز دارای اهمیت است. به صورت مثال هنگامی که مردم احساس می کنند بین نامزد های انتخاباتی نابرابری وجود دارد به نوعی احساسات آنها برانگیخته می شود. به همین دلیل شاید بتوان نابرابری که امروز بین ۵ کاندیدای پزشکیان و کاندیدای اصولگرا وجود دارد بتوان شور انتخاباتی را تشدید کند. ما نباید فراموش کنیم که زمین بازی برای اصلاح طلبان همواره به همین صورت بوده و تغییر خاصی در آن به وجود نیامده است. در انتخابات اخیر با رویکرد خالص سازی تلاش شد یک نگاه حداقلی بر فضای انتخاباتی حاکم شود و به همین دلیل نیز میزان مشارکت در انتخابات به پایین ترین سطح خود رسید و کسانی پیروز شدند که یک بخش از جامعه را نمایندگی می کردند و نه همه آن را. این در حالی است که در انتخابات اخیر در این رویکرد تغییر ایجاد شده و اجازه داده شده

ادامه از صفحه اول

امیدواریم با کارشناسانی که دولت بعدی می آورند، بتوان این برنامه را اجرا کرد. پزشکیان بیان کرد: امکان ندارد بدون ایجاد ارتباط با دولت های منطقه و دنیا به رشد اقتصادی ۸ درصد برسیم. برای رشد ۸ درصد ما نیاز به ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه لازم داریم که به شرایط فعلی و با این شیوه به آن نخواهیم رسید و فقط شعار خواهیم داد. وی ادامه داد: تولیدکنندگان و اتاق بازرگانی باید در تصمیمات مشارکت داشته باشند و دستمزد بازن باشد. نباید در این کشور تولیدکننده تنش بلز که فردا با این بی ثباتی های اقتصادی و قانونی، چگونه فعالیت کند. حداقل ۱۰۰ میلیارد دلار را باید سرمایه گذار داخلی سرمایه گذاری کند که نوع رفتار ما تعیین می کند که آیا این اتفاق خواهد افتاد یا خیر! پزشکیان گفت: در دور دوم از مرحله اول مناظره گفت: معتقدم تجربه جهانی برای انسان ها راه را مشخص می کند. هیچ کشوری از زمان جنگ جهانی دوم بدون صادرات و سرمایه گذاری خارجی به رشد اقتصادی نرسیده است. اما وقتی قاضی زاده نماینده پزشکیان سرمایه گذار می آوریم، بدون سرمایه خارجی نمی توانند به سرمایه گذاری برسند. ما الان گران می خریم و ارزان می فروشیم. الان افتخار مردم این شده که ماشین دست دوم را از کشوری بخریم. حال می گویند دولت دلار ندارد که برای واردات بدهد. وی با بیان اینکه تحریم فاجعه است، گفت: می گویند تحریم را دور می زنیم ولی در این دور زدن فساد وجود دارد. ما نفر ۱۱۵ از آخر در زمینه فساد هستیم. ما این تحریم ها یکی از دلایل عمده این فساد است. ما بدون ارتباط با دنیا صادرات هم نمی توانیم بگیریم. در همین چین گفتند که اگر FATF در ایران تصویب نشود، سرمایه گذاری انجام نمی دهند. نامزد انتخابات ریاست جمهوری تأکید کرد: ۴۰ سال است که وعده درست کردن این وضعیت را می دهیم ولی ارزش پول کاهش پیدا می کند. اگر پول هم چاپ کنیم و بدیم باز هم ارزش پول کمتر می شود. آقای قالیباف گفتند که با کاهش مصرف می توانیم پرتی را در انرژی جبران کنیم اما این بدون واردات ابزار آلات جدید و ارتباط با دنیا امکان پذیر نیست. نگاه ما باید عوض شود. نخبگان و سرمایه ما از کشور می دهد و با وعده های دروغین می خواهند کار را درست کنند. پیرسن من این است که با این تئوری که

گزینه ای در انتخابات حضور داشته باشد که بخش دیگری از جامعه را که تعدادشان بیشتر است را نیز نمایندگی کند.

آقای پزشکیان برای پیروزی در انتخابات چه باید و

نمایدهایی را در نظر داشته باشیم؟ در این زمینه بخش نباید ما بیشتر خواهد بود. آقای پزشکیان برای پیروزی در انتخابات نباید شعار بدهد. در سال های اخیر مردم انواع و اقسام شعارها را شنیده اند که عملی نشده است. به همین دلیل نیز قول های شعارگونه مردم را به تشویق نمی کند که در انتخابات مشارکت داشته باشند. نکته دیگر اینکه آقای پزشکیان نباید شکاف های موجود جامعه را تشدید کند و با به این سمت حرکت کند. ایشان باید روی این شکاف هایل بزند و نه اینکه آنها را تشدید کند. این در حالی است که در شرایط کنونی ما با شکاف هایی در جامعه مواجه هستیم. نکته دیگر اینکه آقای پزشکیان نباید از اصول اصلاح طلبی عدول کند. اصول اصلاح طلبی نیز خشونت گریزی، مردم محوری و رفع تبعیض است که باید مورد توجه آقای پزشکیان قرار بگیرد. اگر آقای پزشکیان می خواهد در انتخابات به پیروزی دست پیدا کند نباید مردم را پراکنده کند. حفظ و تقویت انسجام ملی در زمینه های مختلف باید در دستور کار آقای پزشکیان قرار بگیرد. آقای پزشکیان نیز مانند هر کاندیدای دیگری باید در فضای انتخاباتی روی مسائلی تمرکز کند که درصد پیروزی ایشان را افزایش بدهد. نکته مهم این است که افزایش درصد پیروزی در انتخابات به معنای افزایش و تشدید شکاف های اجتماعی و تحت تأثیر قرار دادن منافع ملی نیست. بی اخلاقی هایی که در برخی انتخابات گذشته وجود داشته هم نگرانی ها را نسبت به تکرار این بی اخلاقی ها افزایش داده و هم اینکه اخلاقی را که ما به خاطر آن زندگی می کنیم را به چالش کشیده است. به همین دلیل نیز اگر برخی از اصولگرایان وارد زمین بی اخلاقی شدند، آقای پزشکیان و اصلاح طلبان نباید در این زمین بازی کنند. در شرایط کنونی آنچه که دارای اهمیت است این است که آقای پزشکیان باید تعریف دقیق و صحیحی از تغییر در جامعه ایران داشته باشد.

ایشان باید چه تغییری از تغییر ارائه دهد که مورد توجه

جامعه قرار بگیرد؟

در شرایطی که چهار دهه از پیروزی انقلاب گذشته امروز جامعه با مطالبات جدیدی مواجه است. نیمی از جمعیت جامعه که زنان هستند با مطالبات گسترده ای مواجه هستند که تاکنون اغلب آنها محقق نشده است. من معتقدم کسی که رئیس جمهور می شود باید خواسته ها و مطالبات مردم را در این زمینه به خوبی درک کند و در راستای تحقق آنها گام بردارد. اگر قرار است ایشان در انتخابات به پیروزی دست پیدا کنند باید موضوع رفع تبعیض را در دستور کار قرار بدهد. ایران کشور تنوع قومیت، زبانی و مذهبی است و این مسائل باید مورد توجه قرار بگیرد. نکته مهمی که باید در دستور کار ایشان به عنوان سنگ بنای تغییر در کشور باید قرار بگیرد موضوع رسانه است. امروز ما با پدیده شهروند خبرنگار مواجه هستیم و به همین دلیل دیگر مانند گذشته نمی توانیم فقط اخبار را از طریق رسانه های دیگر مانند گدشته نمی توانیم. اتفاق مهم دیگری که آقای پزشکیان باید در راستای آن حرکت کند آشنی ملی است. ایشان باید مرهمی باشد بر همه زخم هایی که در سال های اخیر مردم و جامعه متحمل شده اند. آقای پزشکیان باید گفتمان آشنی ملی را در جامعه رواج بدهد که زمینه انسجام و همبستگی ملی را به وجود بیاورد.

مناظره های انتخاباتی نقش تعیین کننده ای در رقابت های انتخاباتی خواهد داشت. پزشکیان برای اینکه بتواند در مناظره ها عملکرد خوبی از خود نشان بدهد چه رویکردی باید در دستور کار قرار بدهد؟

در گذشته ما شاهد بی اخلاقی هایی در مناظره های انتخاباتی بوده ایم. با این وجود با توجه به تذکری که رهبری در این زمینه دادند به نظر می رسد شرایط تغییر خواهد کرد. به هر حال کاندیدای ریاست جمهوری برای مردم قابل شناخت هستند و نمی توانند ماهیت اصلی خود را از دیدگاه مردم پنهان کنند. به همین دلیل نیز تشخیص اینکه چه کسی اخلاق را رعایت نمی کند و چه کسی در راستای اخلاق حرکت می کند با مردم خواهد بود. توصیه من به آقای پزشکیان این است که در زمین اصولگرایان بازی نکند. همه ما انسان هستیم و ممکن است تحت تأثیر بی اخلاقی قرار بگیریم.



این احتمال نیز وجود دارد که برخی از اصولگرایان قصد داشته باشند آقای پزشکیان را وارد بازی بی اخلاقی کنند و با زمینه چینی شرایطی را فراهم کنند که آقای پزشکیان ناچار شوند در این زمین بازی کنند. آقای پزشکیان باید در مسیر اصلی خود حرکت کند و نباید اجازه بدهد مسیر اصلی تحت تأثیر بی اخلاقی های صورت گرفته قرار بگیرد.

از پزشکیان به عنوان پدیده انتخابات آینده نام برده می شود. آیا اصلاح طلبان با تکرار حماسه دوم خرداد مواجه خواهند شد و گزینه های اصولگرایان را غافلگیر خواهند کرد؟

آقای پزشکیان در گذشته همواره در معرض آرای مردم قرار داشته اند. این در حالی است که بین کاندیدای اصولگرایان تنها دو یا سه نفر دارای چنین شرایطی بوده اند. اینکه یک کاندیدا از شرایط برخوردار باشد که مردم برای وی وقت بگذارند و در انتخابات مشارکت کنند کار سختی است. این در حالی است که آقای پزشکیان در این زمینه دارای تجربه هستند. آقای پزشکیان باید تلاش کند در فضای انتخاباتی با شفاف سازی چالش های کشور را کارهای لازم را ارائه کند. آقای پزشکیان باید این نکته را در نظر داشته باشد که مردم در فضای مجازی و در فضای واقعی جدل ها و تنش های زیادی را تجربه می کنند. نکته دیگر اینکه مردم از تبعیض ها خسته شده اند و به همین دلیل آقای پزشکیان باید به شکلی در فضای انتخاباتی و مناظره ها عمل کند که برای رفع تبعیض وارد رقابت های انتخاباتی شده است. اینکه عنوان می شود ایشان می توانند پدیده ای انتخاباتی باشد جنبه شعاری دارد و به همین دلیل من زیاد نمی توانم با آن همراه باشم. واقعیت این است که حضور آقای پزشکیان حاصل خروجی جریان اصلاحات در انتخابات اخیر است. در واقع نوعی تفاهم بین اصلاح طلبی و حاکمیت به وجود آمده که از بین سه گزینه آقایان جهانگیری، پزشکیان و آخوندی یک نفر تأیید صلاحیت شده اند. به همین دلیل آقای پزشکیان هرچه بیشتر بتواند دیدگاه مصلحانه اصلاح طلبان را در معرض انتخاب مردم قرار بدهد به همان میزان شانس بیشتری در انتخابات خواهد داشت.

ضمانت نامه گرفتیم و می توان این راه را رفت و از مسیر درست رفت

مردم روزانه با گوشت و پوستان مشکلات اقتصادی رادک می کنند

حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی در دور اول سوالات بیان کرد: ما و کارشناسان با اعداد و ارقام آشنایی داریم اما مردم مشکلات لمس می کنند و روزانه با گوشت و پوستان مشکلات اقتصادی را درک می کنند. وی گفت: ما و کارشناسان با اعداد و ارقام آشنایی داریم اما مردم مشکلات لمس می کنند و روزانه با گوشت و پوستان مشکلات اقتصادی را درک می کنند. نامزد انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: وقتی با کارشناسان زیادی در گذشته و این ایام مباحث داشتیم، با بخش خصوصی و اندیشه ورزان جوان ... آنها یک دغدغه جدی دارند و می گویند حل مشکلات اقتصادی صرفا راه حل اقتصادی ندارد. اقتصاد با فرهنگ و اجتماع و سیاست و امور حقوقی و مسائل بین المللی پیوستگی دارد. نمی توان بدون توجه به این ها راه حل اقتصادی ارائه داد. من هم عقیده ام این است. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: در عرصه بین المللی نزدیک به دو دهه است با تحریم روبه رو هستیم؛ دنیا تحریم فلج کننده را تحمیل کرده و ما ساده از کنار این می گذریم! مشکل نقل و انتقال مالی که تمام اقتصاد ما گرفتار آن است را باید حل کنیم. ما جزولیبست سیاه و جزو سه کشور هستیم. فعالان اقتصادی چه طور عمل کنند؟ از آن طرف در کشور به سفارتخانه حمله می شود و کلی تبعات دارد و به تحریم ها اضافه می شود. پورمحمدی در زمان دوم چهار دقیقه ای خود گفت: من به گذشته نظام، مردم و دولت با مشکلات مدیران اجرایی بودند خودمان مردم و مردم باور دارم و می توانیم کارهای بزرگی انجام دهیم و بنیاد و اقیان را انکار کنیم. ما با پدیده توجه به قوت ها نقاط ضعف را حل کنیم. قبل از آن شش برنامه داشتیم که لازم الاجرا بود اما چرا ۲۵ تا درصد آن اجرا نشده است؟ پورمحمدی در بخش دیگری از زمان خود گفت: من قبلا هم گفته ام که به برنامه ها هم مشکلات داشتند؟ رشد اقتصادی ۸ درصد درست است اما چه طور می خواهیم اجرا کنیم. در برنامه های گذشته هم سود ۸ درصد بوده است. چرا اجرا نشده است؟ پورمحمدی در بخش دیگری از زمان خود گفت: من قبلا هم گفته ام که به برنامه ها هم مشکلات داشتند؟ رشد اقتصادی ۸ درصد درست است اما چه طور می خواهیم اجرا کنیم. همچنان باید به نظرات کارشناسان بهاد همیم. دولت سیاست گذار است و اولویت برنامه را باید با نظر مردم فراهم کنیم.

یادداشت

اسرائیل ذوب می شود



محسن پاک آیین
تحلیلگر مسائل بین الملل

حضرت آیت ... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در تاریخ ۱۴/۰۳/۱۴۰۳ در مراسم سی و پنجمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (ره) با تأکید بر اینکه عملیات طوفان الاقصی یک ضربه تعیین کننده به رژیم صهیونیستی بود، خاطرنشان کردند: «امروز رژیم صهیونیستی در مقابل چشم مردم دنیا دارد به تدریج ذوب می شود، دارد تمام می شود؛ این را مردم دنیا دارند می بینند.» برخی از دلایل ذوب شدن تدریجی اسرائیل را می توان در تحولات زیر جست و جو کرد. از آغاز عملیات بزرگ طوفان الاقصی تاکنون، نظامی، سیاسی و منطقه ای و بین المللی دستاوردی کسب نکرده و به اهداف خود نرسیده است. این رژیم با کشتار بیرحمانه مردم بی دفاع فلسطین که مصداق بارز نسل کشی است، سعی در پنهان کردن شکست خود دارد. در حالی که محور مقاومت تمامی طرح های عملیاتی خود را به طور هماهنگ، با تقسیم کار منطقه ای و بر اساس برنامه ریزی حساب شده، انجام می دهد. نکته مهم اینکه اعضای محور مقاومت هنوز تمام توان نظامی خود را در میدان نیارده اند و به صهیونیست ها با اطلاع از این واقعیت در میدان نبرد سرگردم شده و تنها به تداوم نسل کشی روی آورده اند. تداوم نسل کشی و جنایات رژیم صهیونیستی که با بمباران جنگنده های دریایی از آمریکا به اردوگاه اوراگان فلسطینی در نصیرات و رفع و اوج خود رسید، مغایر با موازین و مقررات بین المللی و بی توجهی به حکم دیوان دادگستری بین المللی مبنی بر توقف جنایت بود باعث انزوای رژیم در سطح جهانی شد. تهاجم و حبسنامه به اردوگاه نصیرات و رفع و کشتار غیرنظامیان نشان داد که کابینه این رژیم به ریاست نتانیاهو نه تنها تمایلی برای آزادی اسرای اسرائیلی ندارد بلکه مانع اصلی آزادی آنان است. در این مقطع حتی آمریکا و انگلیس که حامیان اصلی صهیونیستی، دست زدن و شریک نسل کشی آن هستند، حداقل برای حفظ ظاهر، با تداوم جنایات رژیم مخالف هستند و تصویب قطعنامه اخیر شورای امنیت علیه اسرائیل نیز این موضوع را تأیید می کند. رویکرد تجارکارانه سازمان ملل و دیگر نهادهای بین المللی تأثیر خواهد گذاشت و آرای کشورهای حامی به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان عضو ثابت در سازمان ملل در مجمع عمومی این سازمان را بیشتر خواهد کرد. وضعیت نابسانان رژیم صهیونیستی، دست حماس را در عرصه دیپلماسی برای جهت زنی بیشتر جهت تأمین منافع مردم فلسطین، پر کرده و قدرت دیپلماسی مقاومت را در دنیا افزایش داده است. در عین حال حملات رژیم صهیونیستی به هیچ وجه مانع از ادامه مبارزه گروه های فلسطینی و حماس در مقابله با اسرائیل نشده و همان طور که فرماندهان نظامی حماس و دیگر گروه های مقاومت اعلام کرده اند مبارزه علیه این رژیم با شدت بیشتری ادامه یافته و به تدریج وضعیت سخت تری علیه رژیم صهیونیستی شکل خواهد گرفت. مقامات غربی به خصوص صهیونیست های اراضی اشغالی اذعان کرده اند که رژیم در شمال فلج شده و پایگاه های نظامی آن به طور دائم زیر آتش سنگین حزب... قرار داشته است. این رسانه ها اذعان کردند که در یک روز حدود ۲۰۰ موشک از جنوب لبنان به سمت یک پایگاه فلسطینی اشغالی شلیک شده که یک رکورد از آغاز جنگ تاکنون به شمار می رود. نیروهای محور مقاومت به ویژه حزب... و انصار... اعلام کرده اند که عملیات های کیفی و استفاده از سلاح های جدید را در دستور کار خود قرار داده و محاسبات دشمن را تغییر خواهند داد. در داخل اراضی اشغالی نیز اختلافات درون کابینه بیشتر شده و نه تنها ادامه زندگی برای شهرک نشینان سرزمین های اشغالی را با مشکلات گسترده اقتصادی، اجتماعی، طبقاتی و معیشتی مواجه کرده بلکه زندگی سیاسی نتانیاهو را در معرض فروپاشی قرار داده است. این شرایط سبب شکل گیری اعتراضات معکوس یهودیان و برگزاری اعتراضات گسترده شهروندان و نخبگان صهیونیست بوده و تبلیغات رژیم مبنی بر دفاع از منافع یهودیان را بی اثر ساخته است. واقعیت های صحنه نشان می دهد که رژیم صهیونیستی در مسیر زوال قرار گرفته و به گفته رهبر معظم انقلاب به تدریج در حال ذوب شدن است. ایالات متحده آمریکا و همپیمانان رژیم صهیونیستی از شکست راهبردی و منطقه ای اسرائیل در برابر محور مقاومت مطلع و با تداوم خطای محاسباتی در حمایت از اسرائیل به ایجاد یک نظم جدید در غرب آسیا که در آن رژیم اشغالگر وجود نخواهد داشت، کمک می کنند.